
MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

 

Zápis/usnesení z jednání Valné hromady MAS Mohelnicko, z.s.  
ze dne 28. března 2023 

Předseda MAS Mohelnicko, z.s. pověřil vedením Valné hromady manažerku Jitku Macháčkovou, 
zapisovatelkou byla určena Jitka Macháčková a ověřovatelem Lenka Krátká. Valná hromada byla 
řádně svolána. Jednání valné hromady začalo v 16:00, kdy bylo přítomno 23 členů (viz zápis 
prezenční listiny) – Valná hromada je tímto usnášeníschopná, poměry zájmových skupin byly 
dodrženy. 
 
Program:  

1) Schválení programu 
2) Volba členů Rady spolku 
3) Programový rámec 2014-2020 aktuálně 
4) Programové rámce SCLLD 2021+ 
5) NZÚ Light 
6) Členské příspěvky pro rok 2023 
7) Různé 

 
Ad1) 
Manažerka představila zúčastněným program uvedený na pozvánce Valné hromady.  
 
Usnesení č. 1: Valné hromada schvaluje program zasedání Valné hromady MAS Mohelnicko, z.s.  

23 PRO, 0 PROTI 
Ad2) 
Rada spolku je jedním z povinných orgánů MAS, je sedmičlenná a volena na jeden rok. Ve stávajícím 
složení pracuje řádně a spolehlivě. Členům MAS bylo navrženo zachovat složení Rady spolku i 
nadále stejné.  
 
Usnesení č. 2: Valná hromada schvaluje složení Rady spolku následovně: 

– obec Líšnice, statutární zástupce Jiří Kvíčala, DiS. (ZS 1); obec Maletín, statutární 
zástupce Ing. Petr Pospěch (ZS 1); město Mohelnice, pověřený zástupce Jana 
Kubíčková (ZS 1); SDH Žádlovice, zástupce Ing. Zdeněk Fischer (ZS 5); JK Pegas, 
zástupce Vítězslav Kočka (ZS 5); Úsovsko, a.s., zmocněný zástupce Bc. Jitka Vybíralová 
(ZS 2); Petra Zbořilová (ZS 3). 

23 PRO, 0 PROTI  
Ad3) 
V termínu od 1. 3. do 3. 4. 2023 je vyhlášená 10. výzva PRV Fiche 1 Podpora zemědělských podniků 
s alokací 1 100 000 Kč a fiche 7 Rozvoj a obnova obcí s alokací 1 155 325 Kč. Alokace fichí byla 
navýšená oproti finančnímu plánu schválené SCLLD z důvodu realokace financí uspořených 
z předcházejících výzev. Ze stejného důvodu bude v letošním roce vyhlášena ještě 11. výzva PRV 

http://www.masmohelnicko.cz/


MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

s alokací 957 698,- Kč. Tato alokace se případně může zvýšit, protože může nastat varianta, že do 
doby vyhlášení výzvy budou proplaceny jiné projekty, které v rámci realizace nevyčerpaly celou 
přiznanou dotaci. Opět bude vyhlášena Fiche 7 Rozvoj a obnova obcí, v níž je vysoká absorpční 
kapacita v území MAS. Členové VH a zejména zástupci obcí byli vyzváni k oslovení spolků, které by 
mohly v rámci výzvy předložit žádosti o dotaci na podporu svojí spolkové činnosti. Minimální výše 
způsobilých výdajů projektu musí být 50 tis. Kč. Do konce dubna lze na e-mail MAS zasílat 
projektové záměry ke konzultaci. Upozorňujeme na nutnost souladu projektového záměru se 
Strategickým plánem rozvoje obce, podmínka platí pro všechny bez rozdílu žadatele.  
 
Usnesení č. 3: Valná hromada bere na vědomí a schvaluje úpravu finančního plánu programového 
rámce PRV Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území MAS Mohelnicko 2014 – 2020. 

23 PRO, 0 PROTI  
 
Ad4) 
Valná hromada na minulém jednání schválila programový rámec IROP. PR zatím nebyl předložen na 
řídící orgán, vyčkáváme na konkrétní podmínky pro jednotlivé oblasti, které jsou zveřejňovány 
postupně s vyhlašovanými výzvami řídícího orgánu. Mezi tím pokračují vyjednávání s potenciálními 
žadateli a konzultace projektových záměrů. VH byla představena upravená verze programového 
rámce IROP s opraveným finančním plánem. 

Programový rámec OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) je novinkou 
v čerpání prostřednictvím MAS. Podpora se bude týkat malých a středních podniků s vybranými CZ-
NACE. Jedná se o projekty zaměřené na pořízení nových technologických zařízení a vybavení, strojů, 
automatizace, digitalizace. Celkové náklady max. 2 mil. Kč, jednoetapové projekty. Naše MAS má 
stanovenou alokaci 1,26 mil. Kč a naplnění povinných indikátorů: 2 podpořené podniky, 4 nově 
instalované technologie. MAS předloží do 30. 4. programový rámec OP TAK ke schválení ŘO.  

Prvním schváleným programovým rámcem je OPZ+, který je od 1. 3. 2023 již v realizaci. V rámci 
OPZ+ budou v následujících třech letech realizovány dvě aktivity: komunitní příměstské tábory a 
senior taxi. Aktivitu senior taxi lze již plně využít, podrobnější informace naleznete zde: 
https://zabreh.charita.cz/aktualne/seniortaxi/. Aktivita komunitních táborů je ve fázi příprav, 
samotná realizace bude probíhat zejména v období letních prázdnin. 
 
Usnesení č. 4: Valná hromada bere na vědomí a schvaluje úpravu programového rámce IROP 2021-
2027. 

23 PRO, 0 PROTI  
 

Usnesení č. 5: Valná hromada schvaluje programový rámec OP TAK 2021-2027 a souhlasí s jeho 
podáním ke kontrole na ŘO. 

23 PRO, 0 PROTI  
 
 

http://www.masmohelnicko.cz/
https://zabreh.charita.cz/aktualne/seniortaxi/


MAS Mohelnicko, z.s. 
                  sídlo: U Brány 2, 789 85 Mohelnice  

                                      kancelář: Moravičany 330 
IČ: 226 70 157 

                              e-mail: masmohelnicko@email.cz 
            web: www.masmohelnicko.cz 

 

 

 

 

 
Usnesení č. 6: Valná hromada bere na vědomí informace o realizaci programového rámce OPZ+. 

23 PRO, 0 PROTI 
 
Ad5) 
Od ledna 2023 přibyla MAS nová dotační agenda NZÚ Light. Od ledna do konce března bylo 
prostřednictvím MAS podáno cca 100 žádostí o dotaci. Proces zahrnuje konzultace, zpracování 
odborného posudku, vypracování žádosti se žadatelem vč. zřizování tzv. Identity občana, 
komunikaci se žadatelem při vydání Rozhodnutí ministra či při potřebě úpravy projektu. Ke konci 
března byla ve fázi vydání Rozhodnutí již více jak polovina žádostí. Následovat budou konzultace 
v průběhu realizací projektů a následně vypracování závěrečné zprávy vč. návštěvy a kontroly na 
místě. Agenda je prozatím řešena bez nároku na mzdu. Čeká se na vyhlášení odpovídající výzvy. 
Odměna bude moci být nárokována za projekty, které budou úspěšně zrealizovány a ukončeny. 
 
Ad6) 
Členské příspěvky budou schváleny na příštím jednání VH, zatím ne všechny obce schválily výši 
členských příspěvků na ZO/ZM. E-mail s žádostí o projednání a schválení členských příspěvků byl 
odeslán dne 20. 12. 2022. 
 
Ad7) 
V bodu Různé byl představen formou zjednodušené tabulky přehled čerpání alokace SCLLD 2014-
2020 dle jednotlivých obcí. Tabulka je spolu s prezentací přílohou zápisu. 
 
 
Zapsala: Jitka Macháčková 
Ověřovatel: Lenka Krátká 
 

    Jiří Kvíčala, DiS.                                                                   
předseda MAS Mohelnicko, z.s.  

http://www.masmohelnicko.cz/

